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Fusagasuga, Diciembre 3 de 2014

Doctor.

CARLOS EDUARDO SIERRA REINA
Director de Bienes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

Ref: Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la
invitacion publica para contratar “DISENO CONSTRUCCION DE OBRAS DE
URBANISMO (PARQUEADEROS, ACCESOS VEHICULARES Y
PEATONALES, SENDEROS Y REDES ELECTRICAS), CONSTRUCCION
TANQUE PARA RED CONTRA INCENDIOS, PORTERIA ZONA NORTE Y
ADECUACION RED VIAL INTERNA DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA”

Respetado Doctor:

Con toda atencién me permito enviar la evaluaciéon juridica realizada a las
propuestas presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el dia 28 de
noviembre de 2014, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca,
por la Jefe de Compras, Adriana Pachon Cadena y la Coordinadora Juridica,
Sandra Yuliet Moncada Casanova, presentaron propuestas en el plazo fijado:
MIGUEL ANGEL MARTINEZ AMORTEGUI, CONSORCIO UDEC,
CONSTRUSAN INGENIEROS CIVILES LTDA., MVC CONSTRUCTORES
S.AS.

1. MIGUEL ANGEL MARTINEZ AMORTEGUI

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | .y uo) g
CARTA DE PRESENTACION »
DE LA COTIZACION 3-5
DILIGENCIAMIENTO X
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MIGUEL ANGEL
MARTINEZ
AMORTEGUI

SUSCRIPCION

l

X |

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

Original X
Vigencia del certificado (no N/A X
anterior a 30 dias calendario) No aplica
Constitucion (término minimo 10 | por tratarse X
afios del ejercicio

Objeto social de una X
Capacidad del Representante profesion

Legal para la presentacion de la liberal X
Propuesta y suscripcion del

Contrato Ofrecido.

Acreditar con su Tarjeta

Profesional minimo diez (10) 8-9 X
aflos de profesion como

ingeniero civil o arquitecto.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL

Certificado del cumplimiento de
las obligaciones con el sistema
integral de seguridad social y
pensién (copia del Ultimo pago).

44

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal Persona

Juridica/Persona Juridica 39 X
ANTECEDENTES JUDICIALES
40 X
Representante Legal VERIFICADO )

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

Representante Legal Persona
Juridica/Persona Natural

38

X

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de la cedula de
Ciudadania (Legible)

7

X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)
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Identidad con el oferente X
Coincidencia del codigo de
actividad econémica con el 42 X

objeto de la contratacion

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Original X

Identidad con el cotizante 4-7 X

' Vigencia (no superior a 30 dias)

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Identidad del beneficiario X

Cuantia 10% X

Vigencia 3 meses a partir de la
fecha del cierre de la 63-69
convocatoria

Identidad del tomador

Firma de las péliza

XXX X

Recibo de Pago 69

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Y
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

Dos (2) certificaciones de
contratos celebrados y
terminados durante los ultimos 5
aflos anteriores a la fecha de
cierre de la invitacién publica,
cuyo objeto haya consistido en
obras de construcciéon
mantenimiento y/o rehabilitacién
de vias con entidades publicas
ylo privadas. Adicionalmente
debera aportar certificacion deun| 81 -115
contrato terminado cuyo objeto
haya consistido en la adecuacion
de andenes con entidades
publicas o privadas en los
Ultimos cinco (5) afios anteriores
a la fecha de cierre de la
invitaciéon publica y certificacion
de un contrato terminado cuyo
objeto haya consistido en la
construccion de redes eléctricas,
con entidades publicas y/o
privadas en los ultimos cinco (5)
afos anteriores a la fecha de
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cierre de la invitaciéon publica. (se
verifica el aporte del documento
no su contenido)

ANEXO No 2
Formulario especificaciones
técnicas y economicas
(Se verifica el aporte del 46 — 48 X
documento formalmente, no el
contenido).

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por MIGUEL ANGEL
MARTINEZ AMORTEGUI, NO CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de referencia de la invitacién publica, toda vez
que la vigencia del Registro Unico de Proponentes supera los treinta (30)
dias, igualmente, los documentos aportados para acreditar la experiencia no
cumplen con los requisitos establecidos en los términos de referencia de la
Invitacion Publica, razoén por la cual es INADMITIDA para continuar con el
proceso de evaluacion.

2. CONSORCIO UDEC

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE | DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION X
DE LA COTIZACION 3-5
DILIGENCIAMIENTO X
SUSCRIPCION X

DOCUMENTO CONSORCIAL Y CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LAS PARTES

Documento Consorcial 3_4 X

Original X

Vigencia del certificado de
Existencia y Representacion de X
las partes (no anterior a 30 dias
calendario)

Constitucion del Consorcio
plazo del contrato y cinco (5) X
afnos mas

Objeto social de los X
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consorciados
Capacidad del Representante
Legal para la presentacién de la
Propuesta y suscripcion del X
CONSORCIO UDEC Contrato Ofrecido, de cada uno
de los consorciados
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL
Certificado del cumplimiento de
las obligaciones con el sistema X
integral de seguridad social y 149 - 1564
pension (copia del Ultimo pago).
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal Persona X
Juridica/Persona Juridica 132 - 135
ANTECEDENTES JUDICIALES
140 - 142 X
Representante Legal VERIFICADO
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Representante Legal Persona
Juridica/Persona Natural 136 - 139 X
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Copia de la cedula de
Ciudadania (Legible) 146 - 148 X
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)
Identidad con el oferente ‘ X
Coincidencia del cédigo de
actividad econémica con el 143 - 145 X
objeto de la contratacién
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Original X
Identidad con el cotizante 16131 X
| Vigencia (no superior a 30 dias) X
GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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x

Identidad del beneficiario

Cuantia 10%

x

Vigencia 3 meses a partir de la
fecha del cierre de la 339340
convocatoria

Identidad del tomador

Firma de las péliza

XXX X

Recibo de Pago 340

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Y
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

Dos (2) certificaciones de
contratos celebrados y
terminados durante los ultimos 5
afios anteriores a la fecha de
cierre de la invitacién publica,
cuyo objeto haya consistido en
obras de construccion
mantenimiento y/o rehabilitacidn
de vias con entidades publicas
y/o privadas.  Adicionalmente
debera aportar certificacion de un| 282 - 338
contrato terminado cuyo objeto
haya consistido en la adecuacion
de andenes con entidades
publicas o privadas en los
ultimos cinco (5) afios anteriores
a la fecha de cierre de la
invitacion puablica y certificacion
de un contrato terminado cuyo
objeto haya consistido en la
construcciéon de redes eléctricas,
con entidades publicas y/o
privadas en los ultimos cinco (5)
afios anteriores a la fecha de
cierre de la invitacion publica. (se
verifica el aporte del documento
no su contenido)

ANEXO No 2
Formulario especificaciones
técnicas y econémicas
(Se verifica el aporte del 158 - 162 X
documento formalmente, no el
contenido).
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EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por el CONSORCIO
UDEC, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los terminos
de referencia de la invitacion publica, toda vez que el documento consorcial
no realizado con presentacion personal ante notaria; El Representante Legal
de la firma Felizzola Ingenieria Ltda., no estd facultada por la Junta de
Socios para presentar la propuesta, los certificados de existencia y
representacion legal fueron presentados en copia, siendo la exigencia el
original; y los documentos para acreditar la experiencia solicitada no cumplen
con los requisitos establecidos en los términos de la Invitacion Publica, razén
por la cual es INADMITIDA para continuar con el proceso de evaluacion.

3. CONSTRUSAN INGENIEROS CIVILES LTDA.

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION X
DE LA COTIZACION 1-3
DILIGENCIAMIENTO X
SUSCRIPCION X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

Original X

Vigencia del certificado (no
anterior a 30 dias calendario)

Constitucion (término minimo 10
afios 4.5

x| X X

Objeto social

Capacidad del Representante
Legal para la presentacién de la
Propuesta y suscripcion del
Contrato Ofrecido.

>

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE

SEGURIDAD SOCIAL
Certificado del cumplimiento de
las obligaciones con el sistema X
integral de seguridad social y 30-32
CONSTRUSAN i - Ilti
NGENIEROS pensioén (copia del Ultimo pago).
CIVILES LTDA.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

! | |
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Representante Legal Persona 23-24 X
Juridica/Persona Juridica

ANTECEDENTES JUDICIALES
25 X
Representante Legal VERIFICADO

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

Representante Legal Persona _
Juridica/Persona Natural 28-29 X

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de Ila cedula de 27 X
Ciudadania (Legible)

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)

Identidad con el oferente X
Coincidencia del codigo de
actividad econémica con el 26 X

objeto de la contratacion

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Original 6-922 X

Identidad con el cotizante X

| Vigencia (no superior a 30 dias) X
GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Identidad del beneficiario X

Cuantia 10% X

Vigencia 3 meses a partir de la
fecha del cierre de la
convocatoria

140 - 147

Identidad del tomador

Firma de las pdliza

XXX x

Recibo de Pago 141

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Y
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

Dos (2) certificaciones de
contratos celebrados y
terminados durante los ultimos 5
afios anteriores a la fecha de
cierre de la invitaciéon publica,
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cuyo objeto haya consistido en
obras de construccién
mantenimiento y/o rehabilitacion
de vias con entidades publicas
ylo privadas.  Adicionalmente
debera aportar certificacién de un 37-59 X
contrato terminado cuyo objeto
haya consistido en la adecuacion
de andenes con entidades
publicas o privadas en los
Gltimos cinco (5) afios anteriores
a la fecha de cierre de la
invitacion publica y certificacion
de un contrato terminado cuyo
objeto haya consistido en la
construccion de redes eléctricas,
con entidades publicas y/o
privadas en los ultimos cinco (5)
afios anteriores a la fecha de
cierre de la invitacion publica. (se
verifica el aporte del documento
no su contenido)

ANEXO No 2
Formulario especificaciones
técnicas y econémicas
(Se verifica el aporte del 33-36 X
documento formalmente, no el
contenido).

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por la firma
CONSTRUSAN INGENIEROS CIVILES LTDA., CUMPLE con los requisitos
juridicos establecidos en los términos de referencia de la invitacion publica,
razon por la cual es ADMITIDA para continuar con el proceso de evaluacion.

4. M.V.C. CONSTRUCTORES S.A.S.

NOMBRE DEL NO
COTIZANTE DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION X
DE LA COTIZACION 1-2
DILIGENCIAMIENTO X
SUSCRIPCION X
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MvC
CONSTRUCTORES
S.AS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

Original X

Vigencia del certificado (no
anterior a 30 dias calendario)

Constitucion (término minimo 10
anos

x| X | X

Objeto social

Capacidad del Representante
Legal para la presentacion de la
Propuesta y suscripcion del
Contrato Ofrecido.

x

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL

Certificado del cumplimiento de
las obligaciones con el sistema 16 X
integral de seguridad social y

pension (copia del Ultimo pago).

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal Persona X
Juridica/Persona Juridica 10
ANTECEDENTES JUDICIALES
11 X
Representante Legal VERIFICADO

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

Representante Legal Persona 14 X
Juridica/Persona Natural

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de la cedula de 13 X
Ciudadania (Legible)

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) Y NUMERO UNICO DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA (NIT)

Identidad con el oferente X
Coincidencia del codigo de

actividad econémica con el 12 X
objeto de la contratacion
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REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Original 6-9 X
Identidad con el cotizante X
Vigencia (no superior a 30 dias) X
GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA

|dentidad del beneficiario X
Cuantia 10% X
Vigencia 3 meses a partir de la

fecha del cierre de la 50 - 51 X
convocatoria

Identidad del tomador X
Firma de las poliza X
Recibo de Pago 51 X

CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS Y
EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

Dos (2) certificaciones de
contratos celebrados y
terminados durante los ultimos 5
afios anteriores a la fecha de
cierre de la invitacién publica,
cuyo objeto haya consistido en
obras de construccion 35-39
mantenimiento y/o rehabilitacion
de vias con entidades publicas
ylo privadas.  Adicionalmente
debera aportar certificacion de un
contrato terminado cuyo objeto
haya consistido en la adecuacion
de andenes con entidades
publicas o privadas en los
tltimos cinco (5) afios anteriores
a la fecha de cierre de Ila
invitacion publica y certificacion
de un contrato terminado cuyo
objeto haya consistido en la
construccion de redes eléctricas,
con entidades publicas y/o
privadas en los ultimos cinco (5)
afios anteriores a la fecha de
cierre de la invitacién publica. (se
verifica el aporte del documento
no su contenido)

ANEXO No 2
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Formulario especificaciones
técnicas y econémicas

(Se verifica el aporte del 26 — 31 X
documento formalmente, no el
contenido).

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por la firma MVC
CONSTRUCTORES S.A.S., NO CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de referencia de la invitacion publica, toda vez
que solo aporta tres certificaciones que acreditan la experiencia, siendo la
exigencia cuatro certificaciones, razén por la cual es INADMITIDA para
continuar con el proceso de evaluacion.

Cordialmente,

SANDRA YULIET MONCADA CASANOVA
Coordinadora Juridica
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